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BRM-II.0003.1.169.2012

Odpowiadając na interpelację Państwa Radnych z dnia 31 października 2012 

r.   przedstawiam, co następuje:

Zgodnie  z  §100  ust.  4-7  Statutu  Miasta  Lublin  -  Przewodniczący  Rady 

prowadzi rejestr klubów, w którym przechowywane są zgłoszenia o powstaniu 

klubu oraz zgłoszenia o zmianach danych zawartych w tym zgłoszeniu, a także 

pisma radnych dotyczące spraw klubowych.
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Biuro Rady Miasta Lublin, zgodnie z § 70 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego 

Departamentu  Prezydenta,  stanowiącego  załącznik  nr  1  do  zarządzenia  nr 

200/2011 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 23 marca 2011 r., zapewnia obsługę 

techniczno-organizacyjną radnych Rady i klubów radnych. 

Obsługa  techniczno-organizacyjna  klubów  radnych,  prowadzona  przez 

sekretariat BRM, polega m.in. na czynnościach związanych z przekazywaniem 

członkom klubów informacji o posiedzeniach klubów. 

Przekazywanie  tych  informacji,  na  ustne  bądź  pisemne  wnioski  radnych, 

odbywa  się  drogą  elektroniczną,  poprzez  wiadomości  mailowe  i  esemesy, 

przesyłane na adresy mailowe i numery telefonów komórkowych wskazane przez 

radnych. Treść przekazywanych przez pracowników sekretariatu wiadomości jest 

formułowana przez radnych. Zarówno maile jak i esemesy przekazywane są do 

wybranej z elektronicznego systemu wiadomości grupy osób. 

Ponieważ  uprawnienia  do  generowania  w  elektronicznym  systemie 

wiadomości, zarówno mailowych jak i esemesowych, posiadają konkretne osoby 

(w  tym  wypadku  pracownicy  sekretariatu  BRM)  w  stopkach  maili  zawsze, 

automatycznie pojawia się informacja „Sekretariat Biura Rady Miasta Lublin wsp. 

Barbara  Bogusław,  Karolina  Jakubowska,  Justyna  Kęsicka  tel/fax  (081)  466 

1650, 466 1658/ 466 1651 Pl. Wł. Łokietka 1 20-109 Lublin”.

Nieuprawnione jest zatem twierdzenie zawarte w interpelacji, że posiedzenia 

klubów radnych są zwoływane przez pracowników Biura Rady. Pracownicy Biura 

Rady nie posiadają uprawnień do zwoływania posiedzeń klubów radnych i nie 

zwołują ich. Pracownicy Biura Rady dokonują jedynie technicznych czynności, 

polegających  na  przekazywaniu  Państwu  Radnym,  na  ustny  bądź  pisemny 

wniosek  Państwa  Radnych  przekazany  pracownikom,  informacji  mailowych  i 

esemesowych o treści sformułowanej przez Państwa Radnych. 
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W  dniu  6  lipca  2012  r.  o  godz.  13:00  (na  telefoniczną  prośbę  Radnego 

Stanisława  Podgórskiego)  do  członków  Klubu  PO  oraz  Prezydenta  Miasta, 

Zastępców  Prezydenta  Miasta  i  Sekretarza  Miasta  Lublin  wysłana  została 

wiadomość esemesowa o treści: 

„Szanowni  Członkowie  Klubu PO!  W  im.  Przewodniczącego S.  Podgórskiego 

zapraszamy Państwa na klub w dniu 21.07.2012 (sobota) o godz. 14.00 w s. 24.”. 

Tej  samej  treści  wiadomość mailowa została  przekazana do tych samych 

adresatów o godz. 13:00.

Również w dniu 6 lipca 2012 r.  o godz.  13:20 (na ustną prośbę radnego 

Wojciecha Krakowskiego) wysłano maila o treści: 

„Lublin 06.07.2012. Pan Stanisław Podgórski  Przewodniczący Klubu Radnych 

PO RM Rady Miasta Lublin. W imieniu grupy Radnych Klubu PO RP w Radzie  

Miasta Lublin, zgodnie z art. IV.5 Regulaminu Klubu Radnych PO, wnioskujemy  

o  zwołanie  zebrania  klubu  w  dniu  10  lipca  2012  (wtorek)  o  godz.  18.00  w  

Ratuszu  s.  24.  Wielokrotnie  w  dniu  06.07.2012.  próbowałem  nawiązać  

bezpośredni  kontakt  (telefonicznie,  SMS,  wizyta  w  zakładzie  pracy)  w  celu  

uzgodnienia terminu i warunków posiedzenia. Wobec braku możliwości kontaktu,  

zwracam się o zwołanie posiedzenia Klubu PO RP jak wyżej we wniosku. Kopię  

wniosku  włożyłem  również  do  skrzynki  radnego.  Pozdrawiam  Wojciech  

Krakowski  Radny Rady Miasta Lublin Klub PO RP. PS. Powyższe informacje  

przekazuję pozostałym Radnym Klubu PO RP.”. 

Do wiadomości tej załączony został zeskanowany wniosek, podpisany przez 8 

radnych, datowany 27.06.2012 r., o zwołanie w dniu 10 lipca 2012 r. na godz. 

18.00  w  Ratuszu  posiedzenia  Klubu  Radnych  PO  RP  Rady  Miasta  Lublin. 

Wniosek ten znajduje się w rejestrze klubów radnych.

O godz. 13:30 przekazano również wiadomość esemesową o treści:

„Szanowni  Członkowie  Klubu PO!  Informujemy,  że  na  wniosek  gr.  radnych z 

klubu PO został zwołany klub na 10 lipca (wtorek), godz. 18.00, s. 24. BRM”. 
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Radny Stanisław Podgórski  odpowiedział  na powyższego maila  na adres: 

rada_miasta@lublin.eu o godz. 15:43 załączając do maila wypowiedź o treści: 

„Witam. W nawiązaniu do prośby radnego Wojtka Krakowskiego informuję, że w  

sprawie zwołania klubu w dniu 10 lipca o godz. 18 odbyłem szereg rozmów z 

radnymi i  posłami  zainteresowanymi wzięciem w nim udziału.  Ze względu na  

wyjazdowe  posiedzenie  Klubu  Parlamentarnego  PO  które  odbędzie  się  

10.07.2012 w Jachrance, hotel  Warszawianka zwołane na zaproszenie KPPO 

Rafała  Grupińskiego.  Zaproszeni  są  m.in.  Premier  Donald  Tusk,  Ministrowie,  

Posłowie,  Senatorowie  oraz  Prezydent  Warszawy  Hanna  Gronkiewicz-Waltz.  

Posiedzenie klubu radnych w tym terminie nie jest możliwe.”.

W  dniu  6  lipca  2012  r.  o  godz.  13:40  (na  ponowną  telefoniczną  prośbę 

radnego Stanisława Podgórskiego) wysłany został esemes o treści: 

„Szanowni  Członkowie  Klubu PO!  W  im.  Przewodniczącego S.  Podgórskiego 

zapraszamy Państwa  na  klub  w dn.  21.07.2012  (sobota),  godz.  14.00,  s.24.  

BRM”  oraz o godz. 14:33 wysłano wiadomość e-mailową o treści: 

„Szanowni  Członkowie  Klubu  PO!  W  im.  Przewodniczącego  klubu  p.  S.  

Podgórskiego informujemy, że termin zwołania klubu na dzień 21.07.2012 został  

uzgodniony  z  Panem  Przewodniczącym  S.  Żmijanem,  który  też  będzie 

uczestniczył w obradach. Z poważaniem Sekretariat BRM.”

W  dniu  6  lipca  2012  r.  o  godz.  15:27  (na  telefoniczną  prośbę  radnego 

Wojciecha Krakowskiego) wysłany został do radnego Wojciecha Krakowskiego 

e-mail w celu zatwierdzenia przez radnego treści wiadomości: 

„Szanowni Państwo, Członkowie Klubu PO! Informujemy, że stosownie do Art.  

IV.5.  Regulaminu Klubu PO, na wniosek ¼ członków zwołuje się posiedzenie  

klubu na dzień 10 lipca 2012 r. na godz. 18.00, s. 24 w ratuszu. Z poważaniem.” 

Zatwierdzona  przez  radnego  Wojciecha  Krakowskiego  powyższa  treść 

wiadomości została o godz. 15:34 wysłana do członków Klubu PO, Prezydenta 
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Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta i Sekretarza Miasta.

Z  powyższego  wynika,  że  pracownicy  Biura  Rady  Miasta  jedynie 

przekazywali  Państwu  Radnym informacje,  zgodnie  z  ustnymi  prośbami  oraz 

pisemnym wnioskiem z dnia 27.06.2012 r.  Państwa Radnych, o zwoływanych 

przez Państwa Radnych posiedzeniach Klubu PO zarówno na dzień 10 lipca 

2012 r., jak i na dzień 21 lipca 2012 r.

Ponadto wyjaśniam, że w dniu 9 lipca 2012 r. wpłynęło do Biura Rady Miasta 

pismo datowane 9.07.2012 o treści: 

„POSIEDZENIE KLUBU RADNYCH PLATFORMY OBYWATELSKIEJ RP RADY 

MIASTA LUBLIN w dniu 10 lipca 2012 r. W RATUSZU (sala 24) W imieniu grupy  

Radnych Klubu PO RP w Radzie Miasta Lublin zgodnie z art. IV.5 Regulaminu  

Klubu Radnych PO, na wniosek ¼ członków Klubu zwołuje się Zebranie Klubu  

Radnych PO RP w dniu 10 lipca 2012 (wtorek) o godz. 18:00 w Ratuszu w sali  

24.  Tematem  posiedzenia  Klubu,  stosownie  do  Art.  IV.3  Regulaminu  Klubu  

Radnych PO RP Rady Miasta Lublin, będą zmiany w Prezydium Klubu Radnych  

PO RP w Radzie Miasta Lublin.”.  Podpisali:  Mateusz Adam Zaczyński,  Michał 

Krawczyk, Piotr Dreher, Jarosław Pakuła.

Wniosek ten, po telefonicznym uzgodnieniu z radnym Wojciechem Krakowskim, 

został włączony do rejestru klubów bez przekazywania go Radnym Klubu PO.

12 lipca 2012 r. do Biura Rady Miasta wpłynęło pismo o następującej treści: 

„Lublin,  12.07.2012  roku.  Klub  Radnych  Platformy  Obywatelskiej  w  Radzie  

Miasta  Lublin.  Pan  Piotr  Kowalczyk  Przewodniczący  Rady  Miasta  Lublin.  

Szanowny Panie Przewodniczący,  Informuję,  że w dniu 10 lipca b.r.  podczas  

zebrania  Klubu  Radnych  Platformy  Obywatelskiej  w  Radzie  Miasta  Lublin  

dokonano  zmian  w  prezydium  Klubu.  Z  funkcji  Przewodniczącego  Klubu 

odwołano  Pana  Stanisława  Podgórskiego.  Nowym  Przewodniczącym  Klubu 

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.53.2012 Lublin, dnia 19 listopada 2012 r.
Numer dokumentu Mdok: 328202/11/2012  Strona 5 z 8



został Pan Wojciech Krakowski. Z funkcji Wiceprzewodniczącej Klubu odwołano 

Panią  Elżbietę  Mroczkowską  nie  powołując  w  jej  miejsce  nowego  członka  

prezydium Klubu. Z poważaniem Michał Krawczyk Sekretarz Klubu PO w Radzie  

Miasta Lublin.”.

Pismo  to  zostało  włączone  do  rejestru  klubów.  Ponadto,  zgodnie  z 

dotychczasową  praktyką,  na  sesji  w  dniu  6  września  2012  r.  w  punkcie 

„Komunikaty  Przewodniczącego  Rady  Miasta”  Przewodniczący  Rady 

poinformował  zebranych,  na  podstawie  powyższego  pisma,  o  zmianach 

dokonanych w prezydium Klubu PO.

Opinia prawna z dnia 10 lipca 2012 roku została sporządzona z uwagi na 

fakt,  iż  kwestia  prawidłowego  wyboru  przewodniczącego  klubu  ma  istotne 

znaczenie dla zapewnienia właściwej obsługi techniczno-organizacyjnej   klubu 

radnych,  w  tym  także  w  relacjach  z  Prezydentem  Miasta,  jak  też  dla  dla 

prawidłowej  obsługi  całej  Rady  Miasta.  Pod  nieobecność  w  tym  czasie 

Przewodniczącego  Rady  Miasta  jak  również  Koordynatora  Biura  Obsługi 

Prawnej,  który przebywał  na urlopie  wypoczynkowym,  dyspozycja  w zakresie 

sporządzenia  tej  opinii,  o  co  zwracała  się  część  radnych,  została  wprost 

przekazana przez Prezydenta Miasta danemu radcy prawnemu. Radni nie mogli 

w  tym czasie  zwrócić  się  do  Prezydenta   o  sporządzenie  opinii  prawnej  za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady, gdyż był on w tym czasie nieobecny, o 

czym już nadmieniłem.

Nadto  wyjaśniam,  iż  Biuro  Rady  nie  prowadzi  rejestru  opinii  prawnych, 

dlatego też nie była ona przedłożona do Biura Rady, a tym samym nie mogło ono 

udostępnić jej dalej radnym.

Prezydent  Miasta   nie  podawał  nieprawdziwych  informacji  ani  stanów 

faktycznych w zakresie zwołania posiedzenia Klubu Radnych PO na dzień 10 

lipca 2012 roku,  w szczególności  Prezydent  Miasta nie wypowiadał  się kiedy 
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został  faktycznie  złożony  wniosek  opatrzony  datą  27  czerwca  2012  roku.  O 

wszystkich okolicznościach dotyczących przekazywania informacji  przez Biuro 

Rady  podnoszę  powyżej.  Prezydent  Miasta  nigdy  nie  ingerował  w  kwestie 

dotyczące  jakichkolwiek  spraw  osobowych  związanych  z  funkcjonowaniem 

klubów radnych.

Nadto należy dodać, iż podanie w przedmiotowej opinii prawnej informacji w 

zakresie stanu faktycznego o tym, iż wniosek o zwołanie na dzień 10 lipca 2012 

roku  posiedzenia  Klubu  Radnych  PO,  został  złożony  do  Przewodniczącego 

Klubu w dniu  27  czerwca 2012 roku,  nie  ma istotnego znaczenia  dla  oceny 

prawnej  zawartej  w  tej  opinii.  Opinia  prawna  dotyczyła  w  szczególności 

skuteczności zwołania posiedzenia klubu Radnych PO w dniu 10 lipca 2012 roku 

na  skutek  niezwołania  we  wskazanym  terminie  posiedzenia  Klubu  przez 

Przewodniczącego.  Kwestia  czy  wniosek  ten  był  złożony w dniu  27  czerwca 

2012 roku czy też  w innej  dacie  przed dniem 10 lipca 2012 roku,  a  jedynie 

opatrzony datą 27 czerwca 2012 roku, nie przesądza w jakimkolwiek stopniu 

ustaleń  końcowych  zawartych  w  tej  opinii.  Opinia  radcy  prawnego  nie  jest 

źródłem prawa, a stanowi wyraz stanowiska prawnego osoby sporządzającej ją. 

Brak jest jednak podstaw aby uznać, iż stan faktyczny, w zakresie istotnym dla 

sporządzenia tej  opinii,  pod kątem oceny prawnej,  był inny, niż podany w jej 

treści.  

Przewodniczący Klubu Radnych PO wybrany na posiedzeniu w dniu 10 lipca 

2012 roku pełni swoją funkcję, występuje w imieniu Klubu, podpisuje pisma, do 

Niego  kierowana  jest  też  korespondencja,  jako  Przewodniczącego  Klubu 

Radnych PO. 

Mając powyższe na uwadze informuję,  iż  nie  znajduję  obecnie  podstaw i 

uzasadnienia  do  tego  aby  zlecać  sporządzenie  nowej  opinii  prawnej  w 
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przedmiocie prawidłowości zwołania posiedzenia Klubu Radnych PO w dniu 10 

lipca 2012 roku i wyboru Przewodniczącego Klubu, gdyż ta kwestia nie powoduje 

jakichkolwiek  problemów  związanych  z  funkcjonowaniem  Rady  i  prawidłową 

obsługą techniczno-organizacyjną Klubu. 

Prezydent Miasta, wobec także postępowań prowadzonych wewnątrz struktur 

Regionu  Lubelskiego  Platformy  Obywatelskiej  RP,  nie  zamierza  wchodzić  w 

dalszą polemikę odnośnie zwołania posiedzenia Klubu Radnych PO w dniu 10 

lipca 2012 roku oraz wyboru Przewodniczącego Klubu uznając, iż w tym zakresie 

dochował należytej staranności, a dalsze badanie tej sprawy nie ma związku z 

podniesionymi powyżej przesłankami, jakie legły u podstaw zlecenia ww. opinii 

prawnej.

 

Prezydent Miasta Lublin

/-/ Krzysztof Żuk
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